[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  26  »      11      2013г.                      г. Енисейск                                           № 357-п
Об утверждении Порядка расходования средств субвенций, выделяемых г.Енисейску на осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации расходов по стоимости провоза багажа в соответствии с Законом края от 31 марта 2011 года № 12-5726 «О компенсации стоимости провоза багажа к новому месту жительства неработающим пенсионерам по старости и по инвалидности, проживающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».
        В соответствии с Законом Красноярского края от 21.12.2010 года № 11-5582 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края государственными полномочиями по обеспечению переселения граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края»,  руководствуясь ст.ст.44.1- 44.3 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Утвердить порядок компенсации расходов  по стоимости провоза багажа неработающим пенсионерам по старости и по инвалидности, проживающим в городе Енисейске, в случае переезда к новому месту жительства в другую местность в пределах Российской Федерации, согласно приложению к настоящему Постановлению.

         2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Черемных Н.В.
           3. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в газете «Енисейск - Плюс».
         4. Постановление  вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации  города                                                                  А.В. Авдеев
Шмик Светлана Сергеевна
8 (39 195) 2-36-18